

**CONTRALORÍA GENERAL**  
**UNIDAD ADMINISTRATIVA**  
**DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES**

**CUADRO COMPARATIVO CORRESPONDIENTE A LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL No. LPE-GEV/30/001/07**  
**"MATERIAL DE LIMPIEZA"**

| No. DE PARTIDA                  | Empresa:                                                                           |                  |                                                                                       | OFIX, S.A. DE C.V. |           | ALMACENADORA PAPELERA DEL GOLFO, S.A. DE C.V. |           | PROLIMP DEL CENTRO, S.A. DE C.V. |           | COMERCIALIZADORA LA MERCED DE REVOLUCIÓN, S.A. DE C.V. |          | SANITARIA DE JALAPA, S.A. DE C.V.                                     |           |
|---------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|-----------------------------------------------|-----------|----------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------|-----------|
|                                 | DESCRIPCIÓN                                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD                                                                              | COSTO UNITARIO     | IMPORTE   | COSTO UNITARIO                                | IMPORTE   | COSTO UNITARIO                   | IMPORTE   | COSTO UNITARIO                                         | IMPORTE  | COSTO UNITARIO                                                        | IMPORTE   |
| 83                              | AROMATIZANTE EN AEROSOL, AROMA NEUTRO DE 325 GRS.                                  | PZA.             | 10                                                                                    | NO COTIZA          |           | NO COTIZA                                     |           | 26,44                            | 264,40    | 22,00                                                  | 220,00   |                                                                       | 0,00      |
| 84                              | CEPILLO PARA WC DE PLASTICO DE CERDAS DURAS                                        | PZA.             | 5                                                                                     | NO COTIZA          |           | 12,43                                         | 62,15     | 10,95                            | 54,75     | NO COTIZA                                              |          | 10,50                                                                 | 52,50     |
| 85                              | COLOR CONCENTRADO EN PRESENTACIÓN DE 950 ML.                                       | BOTELLA          | 250                                                                                   | NO COTIZA          |           | 6,32                                          | 1.580,00  | 4,78                             | 1.195,00  | 4,40                                                   | 1.100,00 | 6,80                                                                  | 1.700,00  |
| 86                              | ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO                                                    | PZA.             | 10                                                                                    | NO COTIZA          |           | NO COTIZA                                     |           | 19,79                            | 197,90    | NO COTIZA                                              |          | 22,00                                                                 | 220,00    |
| 87                              | FILTRO-BOLSA PARA ASPIRADORA EUROCLEAN MOD. UZ-934                                 | BOLSA            | 10                                                                                    | NO COTIZA          |           | NO COTIZA                                     |           | NO COTIZA                        |           | NO COTIZA                                              |          | NO COTIZA                                                             |           |
| 88                              | FRANELA COLOR BLANCA DE 50 CMS. DE ANCHO                                           | METRO            | 30                                                                                    | NO COTIZA          |           | 6,21                                          | 186,30    | 5,90                             | 177,00    | NO COTIZA                                              |          | 6,00                                                                  | 180,00    |
| 89                              | JABON EN PASTA PARA TRASTES DE 400 GRS.                                            | PZA.             | 30                                                                                    | 14,95              | 448,56    | NO COTIZA                                     |           | 15,73                            | 471,90    | 13,00                                                  | 390,00   | NO COTIZA                                                             |           |
| 90                              | LIMPIADOR LÍQUIDO AROMATIZANTE MULTIUSOS, EN PRESENTACIÓN DE 1 LITRO               | BOTELLA          | 250                                                                                   | NO COTIZA          |           | 10,89                                         | 2.722,50  | 6,80                             | 1.700,00  | 12,20                                                  | 3.050,00 | 13,00                                                                 | 3.250,00  |
| 91                              | MECHUDO TRAPEADOR DE HILO DE 0.750 KG.                                             | PZA.             | 20                                                                                    | NO COTIZA          |           | NO COTIZA                                     |           | 15,75                            | 315,00    | NO COTIZA                                              |          | 20,79                                                                 | 415,80    |
| 92                              | PAPEL SANITARIO EN ROLLO GRANDE, HOJA DOBLE, COLOR BLANCO DE 400 MTS. DE LARGO     | ROLLO            | 800                                                                                   | 257,19             | 34.462,87 | 25,85                                         | 20.680,00 | 12,69                            | 10.152,00 | NO COTIZA                                              |          | 23,30                                                                 | 18.640,00 |
| 93                              | PAPEL TOALLA EN ROLLO PARA MANOS, HOJA DOBLE, COLOR BLANCO DE 180 MTS. DE LARGO    | ROLLO            | 800                                                                                   | 189,04             | 25.332,00 | 28,27                                         | 22.616,00 | 27,45                            | 21.960,00 | NO COTIZA                                              |          | 26,70                                                                 | 21.360,00 |
| 94                              | PASTILLAS AROMATICAS PARA WC, MEDIA LUNA                                           | PZA.             | 350                                                                                   | 5,60               | 1.960,00  | NO COTIZA                                     |           | 3,22                             | 1.127,00  | 5,20                                                   | 1.820,00 | 2,82                                                                  | 987,00    |
| 95                              | SERVILLETAS DE PAPEL COLOR BLANCA, TEXTURA SUAVE Y RESISTENTES (PAQ CON 250 PZAS.) | PAQ.             | 30                                                                                    | 15,02              | 450,58    | NO COTIZA                                     |           | NO COTIZA                        |           | NO COTIZA                                              |          | 6,40                                                                  | 192,00    |
| 96                              | SHAMPOO PARA MANOS DE 500 ML.                                                      | CARTUCHO         | 200                                                                                   | NO COTIZA          |           | 10,39                                         | 2.078,00  | 12,55                            | 2.510,00  | NO COTIZA                                              |          | 8,16                                                                  | 1.632,00  |
| SUMA:                           |                                                                                    |                  |                                                                                       | 62.654,01          |           | 49.924,95                                     |           | 40.124,95                        |           | 6.580,00                                               |          | 48.629,30                                                             |           |
| 15% IVA:                        |                                                                                    |                  |                                                                                       | 9.398,10           |           | 7.488,74                                      |           | 6.018,74                         |           | 987,00                                                 |          | 7.294,39                                                              |           |
| SUMA TOTAL:                     |                                                                                    |                  |                                                                                       | 72.052,11          |           | 57.413,69                                     |           | 46.143,69                        |           | 7.567,00                                               |          | 55.923,59                                                             |           |
| CONDICIONES MERCANTILES         |                                                                                    |                  |                                                                                       |                    |           |                                               |           |                                  |           |                                                        |          |                                                                       |           |
| FORMA DE PAGO:                  |                                                                                    |                  | DE ACUERDO A BASES                                                                    |                    |           | DE ACUERDO A BASES                            |           | DE ACUERDO A BASES               |           | DE ACUERDO A BASES                                     |          | DE ACUERDO A BASES                                                    |           |
| TIEMPO DE ENTREGA:              |                                                                                    |                  | DE ACUERDO A BASES                                                                    |                    |           | DE ACUERDO A BASES                            |           | DE ACUERDO A BASES               |           | DE ACUERDO A BASES                                     |          | DE ACUERDO A BASES                                                    |           |
| LUGAR DE ENTREGA:               |                                                                                    |                  | DE ACUERDO A BASES                                                                    |                    |           | DE ACUERDO A BASES                            |           | DE ACUERDO A BASES               |           | DE ACUERDO A BASES                                     |          | DE ACUERDO A BASES                                                    |           |
| VIGENCIA PROPOSICIÓN ECONÓMICA: |                                                                                    |                  | DE ACUERDO A BASES                                                                    |                    |           | DE ACUERDO A BASES                            |           | DE ACUERDO A BASES               |           | DE ACUERDO A BASES                                     |          | DE ACUERDO A BASES                                                    |           |
| GARANTÍA:                       |                                                                                    |                  | DE ACUERDO A BASES                                                                    |                    |           | DE ACUERDO A BASES                            |           | DE ACUERDO A BASES               |           | DE ACUERDO A BASES                                     |          | DE ACUERDO A BASES                                                    |           |
| NOTAS ACLARATORIAS:             |                                                                                    |                  | PARTIDAS: 92 Y 93.- NO SE APEGAN A LA UNIDAD DE MEDIDA SOLICITADA DE ACUERDO A BASES. |                    |           |                                               |           |                                  |           |                                                        |          | NO CORRESPONDE LA SUMATORIA DE LOS IMPORTES " 15% IVA" Y "SUMA TOTAL" |           |